1306室
57.38   2022.3.6-2023.3.5 办公

6 国缆

检测  薛宝琦
石家庄市维明大街 266

号恒大华府 2 号公寓

1306室
57.38  2023.3.15-2024.3.14 办公

7 国缆

检测

上海电力

环保设备

总厂有限

公司

上海市宝山区真陈路

889号 11,594 2023.4.1-2025.12.30 研发、检验检测

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

适用 □不适用

出租方

名称

租赁方

名称

租赁资产情

况

租赁资产

涉及金额

（万元）

租赁起始日 租赁终止日

租赁收

益（万

元）

租赁

收益

确定

依据

租赁收

益对公

司影响

是否

关联

交易

关联

关系

上海电

缆研究

所有限

公司

上海国

缆检测

股份有

限公司

公司承租母

公司电缆所

位于上海市

杨浦区军工

路 1000号、

上海市宝山

区山连路 558

号两处房产

用于办公、

研发及检验

检测业务，

租赁面积合

计

28,256.00m2

11,219.07
2021年 01

月 01日

2031年 12

月 31日
-726.28

租赁

合同

减少公

司本期

利润

726.28

万元

是
控股

股东

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

上海国缆检测股份有限公司 2023年半年度报告全文

32

3、日常经营重大合同

无

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

   国缆广东于 2022年 11月份获得《检验检测机构资质认定证书》，于 2023年 5月份获得《实验室认可证书》及《检

验机构认可证书》，代表国缆广东实验室的管理水平和技术能力达到了国家及国际认可的水平，具备按照相关认可标准开

展检测服务的技术能力，对增强客户和市场对国缆广东服务的认可度和市场竞争力具有促进作用，将进一步提升公司的

行业地位和核心竞争力。

上海国缆检测股份有限公司 2023年半年度报告全文

33

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

45,000,000 75.00%   13,500,000  13,500,000 58,500,000 75.00%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

45,000,000 75.00%   13,500,000  13,500,000 58,500,000 75.00%

3、其

他内资持

股

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

15,000,000 25.00%   4,500,000  4,500,000 19,500,000 25.00%

1、人

民币普通

股

15,000,000 25.00%   4,500,000  4,500,000 19,500,000 25.00%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

上海国缆检测股份有限公司 2023年半年度报告全文

34

他

三、股份

总数
60,000,000 100.00%   18,000,000  18,000,000 78,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  公司于 2023年 4月 21日召开的第一届董事会第十九次会议、2023年 5月 16日召开的 2022年度股东大会审议通过

了《关于公司 2022年度利润分配预案的议案》，并于 2023年 5月 31日实施了 2022年度权益分派方案，以 2022年年末

总股本 60,000,000股为基数，向全体股东每 10股派发现金股利 5.00元（含税），合计派发现金股利 30,000,000元

（含税）；以资本公积金向全体股东每 10股转增 3股，共计转增 18,000,000股，本年度不送红股。本次权益分派实施

完成后，公司总股本由 60,000,000股增加至 78,000,000股，其中，有限售条件股份数量为 58,500,000股，占公司总股

本的 75%；无限售条件股份数量为 19,500,000股，占公司总股本的 25%。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

  公司于 2023年 4月 21日召开的第一届董事会第十九次会议、2023年 5月 16日召开的 2022年度股东大会审议通过

了《关于公司 2022年度利润分配预案的议案》，以 2022年年末总股本 60,000,000股为基数，向全体股东每 10股派发

现金股利 5.00元（含税），合计派发现金股利 30,000,000元（含税）；以资本公积金向全体股东每 10股转增 3股，共